令和  年  月  日

鳥取市長  様

補助事業者等 住 所  鳥取市●●町●●

氏 名  株式会社●●

代表取締役 ○○ ○○

補助事業等実績報告書

 令和○年○月○日付け鳥取市指令受経企第●●●号をもって、交付決定のありまし

た鳥取市再エネ・省エネ設備導入事業の実績について、鳥取市補助金等交付規則第１２

条の規定により下記のとおり報告します。

記

１ 補助事業等の施行場所 鳥取市○○町○○

２ 補助事業等の実施期間 令和５年○月○日～令和●年●月●日

３ 補助事業等の実施方法 直営

４ 補助金等の交付決定額とその精算額

交付決定額  金○,○○○,○○○円

精 算 額  金●,●●●,●●●円

５ 添付書類

（１）事業報告書

（２）収支決算書

（３）その他補助事業の実績に係る資料

交付決定通知書右上に記載の日付、番号

補助対象設備の設置場所

交付決定日又は事前着手届受理日

事業完了（納品・工事完了・支払）日

「直営」と記入

交付決定通知書記載の交付決定額

事業実績をもとに算出した補助予定額

押印不要

様式第７号（第１２条関係）

鳥取市再エネ・省エネ設備導入補助金 事業報告書

１ 補助事業者等

名称又は氏名 株式会社●● 代 表 者 代表取締役 ○○ ○○

２ 補助対象設備の設置場所

事業所の名称 株式会社●● ○○店

所在地 鳥取市○○○○○○

３ 事業の実績概要

（１）導入設備

事業計画書に記載のとおり

（２）事業の効果

●●●●●●●●●●●●●●●

（３）エネルギー使用量の削減に向けた今後の取組

○○○○○○○○○○○○○○○

４ 補助事業実施期間

事業開始日

□ 事前着手届の提出有
令和○年○月○日

事業完了日 令和●年●月●日

５ 添付書類

（１）補助対象経費に係る各種経理書類の写し

（２）設備設置後の図面

（３）設備の設置状況及び設備の型式、製造番号等がわかる写真

（４）（省エネ設備への更新の場合）既存設備を廃棄等したことを証する書類

（５）（導入設備が生産設備の場合）中小企業等経営強化法の経営力向上設備等に係る生産性向上

要件証明書の写し（発行日が令和５年４月１日以降であるものに限る）

（６）（建物工事等に伴い許認可を受けた場合）検査済証等の写し

（７）その他市長が必要と認めるもの

・事前着手届を提出した場合は
『事前着手届受理日』（左記チェック欄に✓

を入れること）

・事前着手届を提出しなかった場合は
『交付決定日』 と記入

「納品・設置工事・（廃棄費用を計上する
場合は更新前設備の廃棄）・支払」が全て
完了した日を記入

様式第８号（第１２条関係）

鳥取市再エネ・省エネ設備導入補助金 収支決算書

１ 収入の部

区分 決算額 摘要

自己資金（借入金含む） １，９７２，０００ 円

市補助金 １，９７３，０００ 円 鳥取市再エネ・省エネ設備導入補助金

合計 ３，９４５，０００ 円

※補助対象経費に係る収入のみを記載すること。

※合計の金額は、下記２ 支出の部の合計の金額と一致すること。

２ 支出の部

費目 決算額 摘要

設備費 ３，５００，０００ 円
・冷蔵ショーケース 2,500,000円

・LEDベースライト 1,000,000円

設置工事費 ４００，０００ 円
・冷蔵ショーケース設置料 50,000円

・LEDライト設置工事 350,000円

設備処分費 ４５，０００ 円
・既存冷蔵庫処分料 25,000円

・既設照明処分料 20,000円

合計 ３，９４５，０００ 円

※補助対象経費に係る支出のみを記載すること。

※合計の金額は、上記１ 収入の部の合計と一致すること。

※複数の契約を行う場合は費目ごとにその合計額を記載し、摘要欄に見積ごとの金額を記載すること。

①市補助金
3,945,000×1/2＝1,972,500円
※千円未満の端数は切捨につき 1,972,000円
②自己資金
3,945,000－1,972,000
＝1,973,000円

補助対象経費は全て税抜価格が対象
請求書の税抜価格を記載すること

参考様式１

令和○年○月○日

有限会社○○ 御中

                 発注者（社名・個人名等）

  株式会社●●   ㊞

注 文 書

いつもお世話になっております。

令和●年●月●日付お見積りに基づいて下記のとおり注文いたしますので、ご手配の

程よろしくお願い申し上げます。

記

金 額  \●,●●●,●●●－（税抜）

品 名 数 量 単 価 合 計

○○○○○○○○ １ ●,●●●,●●● ●,●●●,●●●

  小 計 ●,●●●,●●●

  消費税等 ○○,○○○

  合 計 ○,○○○,○○○

納  期 令和○年○月○日

納品場所 株式会社●● ○○店

                      担 当  ○○課 ○○○○
                      ＴＥＬ
                      ＦＡＸ

本補助金では口頭発注不可

契約書、通常の取引で使用している注文書様

式がない場合、本様式を参考に発注すること

参考様式２

令和  年  月  日

鳥取市長  様

（設備業者又は廃棄物処理業者等）

住    所 鳥取市○○○○

名    称 有限会社○○○○

代表者職氏名 代表取締役 ○○ ○○  ㊞

鳥取市再エネ・省エネ設備導入事業に係る既存設備の廃棄等の証明

鳥取市再エネ・省エネ設備導入補助金に関する既存設備を以下のように廃棄等（売却・

下取り・引き取り）を行ったことを証明します。なお、鳥取市から上記の根拠資料を求め

られた場合は責任をもって提出に応じます。

以下、報告内容は虚偽でないことを誓約します。

記

１．補助事業者情報

事業者名 株式会社●●

２．廃棄等の設備情報

設備名称/型番型式等 数量 廃棄等の種類
廃棄等の実行(回収)日

(下取り･売却の場合)

下取り・売却価格

●●●●／●●●-●●●●● １
☑ 廃棄  □ 引取り

□ 下取り □ 売却

令和○年○月○日

□ 廃棄  □ 引取り

□ 下取り □ 売却

□ 廃棄  □ 引取り

□ 下取り □ 売却

□ 廃棄  □ 引取り

□ 下取り □ 売却

省エネ設備への更新を行う事業のみ提出

※これに代える様式でも可

※設備の廃棄を依頼する業者に発行を依頼すること

（申請者は記入してはいけません）

印